

# CENTRO STUDI OPERA DON CALABRIA

Sede in VERONA - VIA SAN ZENO IN MONTE , 23

Codice Fiscale e N. iscrizione Registro Imprese 93072510238

Partita IVA: 02553050234 - N. Rea: 356083

## Bilancio al 31/12/2024

### STATO PATRIMONIALE

ATTIVO	31/12/2024	31/12/2023
<b>A) CREDITI VERSO SOCI PER VERSAMENTI ANCORA DOVUTI</b>		
<b>Totale crediti verso soci per versamenti ancora dovuti (A)</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>B) IMMOBILIZZAZIONI</b>		
<i>I - Immobilizzazioni immateriali</i>		
7) Altre	100.425	120.131
Totale immobilizzazioni immateriali	100.425	120.131
<i>II - Immobilizzazioni materiali</i>		
1) Terreni e fabbricati	806.442	0
2) Impianti e macchinario	20.965	7.965
3) Attrezzature industriali e commerciali	39.504	28.064
4) Altri beni	117.129	122.099
Totale immobilizzazioni materiali	984.040	158.128
<i>III - Immobilizzazioni finanziarie</i>		
Totale immobilizzazioni finanziarie (III)	0	0
<b>Totale immobilizzazioni (B)</b>	<b>1.084.465</b>	<b>278.259</b>
<b>C) ATTIVO CIRCOLANTE</b>		
<i>I) Rimanenze</i>		
Totale rimanenze	0	0
<i>II) Crediti</i>		
1) Verso clienti		
Esigibili entro l'esercizio successivo	1.969.978	1.570.165
Totale crediti verso clienti	1.969.978	1.570.165

5-bis) Crediti tributari		
Esigibili entro l'esercizio successivo	36.086	34.170
Totale crediti tributari	36.086	34.170
5-quater) Verso altri		
Esigibili entro l'esercizio successivo	169.074	60.959
Esigibili oltre l'esercizio successivo	0	117.790
Totale crediti verso altri	169.074	178.749
Totale crediti	2.175.138	1.783.084
<i>III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni</i>		
4) Altre partecipazioni	4.945	4.945
Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni	4.945	4.945
<i>IV - Disponibilità liquide</i>		
1) Depositi bancari e postali	62.154	318.536
3) Danaro e valori in cassa	1.079	1.316
Totale disponibilità liquide	63.233	319.852
<b>Totale attivo circolante (C)</b>	<b>2.243.316</b>	<b>2.107.881</b>
<b>D) RATEI E RISCONTI</b>	<b>34.701</b>	<b>83.396</b>
<b>TOTALE ATTIVO</b>	<b>3.362.482</b>	<b>2.469.536</b>

### STATO PATRIMONIALE

<b>PASSIVO</b>	<b>31/12/2024</b>	<b>31/12/2023</b>
<b>A) PATRIMONIO NETTO</b>		
I - Capitale	227.616	114.805
II - Riserva da soprapprezzo delle azioni	0	0
III - Riserve di rivalutazione	0	0
IV - Riserva legale	0	0
V - Riserve statutarie	0	0
<i>VI - Altre riserve, distintamente indicate</i>		
Varie altre riserve	-1	3

Totale altre riserve	-1	3
VII - Riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi	0	0
VIII - Utili (perdite) portati a nuovo	0	0
IX - Utile (perdita) dell'esercizio	339.698	112.811
Perdita ripianata nell'esercizio	0	0
X - Riserva negativa per azioni proprie in portafoglio	0	0
<b>Totale patrimonio netto</b>	<b>567.313</b>	<b>227.619</b>
<b>B) FONDI PER RISCHI E ONERI</b>		
<b>Totale fondi per rischi e oneri (B)</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO</b>	<b>606.931</b>	<b>595.339</b>
<b>D) DEBITI</b>		
4) Debiti verso banche		
Esigibili oltre l'esercizio successivo	606.271	0
Totale debiti verso banche (4)	606.271	0
7) Debiti verso fornitori		
Esigibili entro l'esercizio successivo	637.411	913.258
Totale debiti verso fornitori (7)	637.411	913.258
12) Debiti tributari		
Esigibili entro l'esercizio successivo	74.051	78.851
Totale debiti tributari (12)	74.051	78.851
13) Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale		
Esigibili entro l'esercizio successivo	56.643	56.983
Totale debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale (13)	56.643	56.983
14) Altri debiti		
Esigibili entro l'esercizio successivo	261.425	108.327
Totale altri debiti (14)	261.425	108.327
<b>Totale debiti (D)</b>	<b>1.635.801</b>	<b>1.157.419</b>
<b>E) RATEI E RISCONTI</b>	<b>552.437</b>	<b>489.159</b>
<b>TOTALE PASSIVO</b>	<b>3.362.482</b>	<b>2.469.536</b>

**CONTO ECONOMICO**

	<b>31/12/2024</b>	<b>31/12/2023</b>
<b>A) VALORE DELLA PRODUZIONE:</b>		
1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni	3.994.705	3.615.804
5) Altri ricavi e proventi		
Altri	36.334	18.105
Totale altri ricavi e proventi	36.334	18.105
<b>Totale valore della produzione</b>	<b>4.031.039</b>	<b>3.633.909</b>
<b>B) COSTI DELLA PRODUZIONE:</b>		
6) Per materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	136.176	102.201
7) Per servizi	1.109.383	1.217.422
8) Per godimento di beni di terzi	455.253	463.639
9) Per il personale:		
a) Salari e stipendi	1.179.939	967.025
b) Oneri sociali	341.826	321.315
c) Trattamento di fine rapporto	95.016	90.082
e) Altri costi	124.136	1.175
Totale costi per il personale	1.740.917	1.379.597
10) Ammortamenti e svalutazioni:		
a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	20.080	19.209
b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	54.240	32.677
Totale ammortamenti e svalutazioni	74.320	51.886
14) Oneri diversi di gestione	128.161	261.421
<b>Totale costi della produzione</b>	<b>3.644.210</b>	<b>3.476.166</b>
<b>Differenza tra valore e costi della produzione (A-B)</b>	<b>386.829</b>	<b>157.743</b>
<b>C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI:</b>		
16) Altri proventi finanziari:		
d) Proventi diversi dai precedenti		
Altri	1.738	4.376
Totale proventi diversi dai precedenti	1.738	4.376
Totale altri proventi finanziari	1.738	4.376

17) Interessi e altri oneri finanziari		
Altri	46.760	18.225
Totale interessi e altri oneri finanziari	46.760	18.225
<b>Totale proventi e oneri finanziari (C) (15+16-17+-17-bis)</b>	<b>-45.022</b>	<b>-13.849</b>
<b>D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' E PASSIVITA' FINANZIARIE:</b>		
<b>Totale rettifiche di valore di attività e passività finanziarie (18-19)</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+-C+-D)</b>	<b>341.807</b>	<b>143.894</b>
20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		
Imposte correnti	21.144	31.083
Imposte relative ad esercizi precedenti	-19.035	0
Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	2.109	31.083
<b>21) UTILE (PERDITA) D'ESERCIZIO</b>	<b>339.698</b>	<b>112.811</b>

**Il Presidente del CDA**

**Don Ivo Pasa**

